
Rondônia, sexta-feira, 12 de novembro de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMSAU

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

RUA BRASIL Nº 2237 – CENTRO – MIRANTE DA SERRA – RO
CNPJ – 06.016.618/0001-26 – FONE: (69) 3463 – 2045 – FONE e WHATS: (69)  9 9906-0326

E-mail: saudemirante.ro@gmail.com

EDITAL DE   8 ª CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde – SEMSAU do Município de Mirante da Serra - RO, através do Secretario
Municipal de Saúde nomeado pela portaria nº 5430/2021, no uso das atribuições legais que lhes foram
conferidas, em razão de aprovação no TESTE SELETIVO Nº 500/2021, que tem por objetivo atender
necessidade de contratação temporária de servidores para atender o Município de Mirante da Serra-RO,
regida pelo Edital nº 002/2021, CONVOCA, os candidatos relacionados abaixo, para tomar posse no
prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir da publicação deste Edital, sob pena de perda de vaga, ficando
ciente o candidato convocado que, conforme definido no Edital a contratação será temporária de acordo
com a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde podendo ou não ser prorrogada.

NOME CARGO NIVEL/CLASE

LEANDRO DOMINGUES CLERES Enfermeiro NSA 2

OBS: Os candidatos acima deverão comparecer munidos de toda documentação exigidos
para a ocupação conforme relação abaixo e dos documentos originais juntos para
autenticação:

a) Ter sido aprovado no presente Teste Seletivo;
b) Ser Brasileiro nato ou Naturalizado;
c) Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos;
d) CÓPIA E ORIGINAL - Carteira de Identidade; CPF; Titulo de Eleitor;
e) Certidão de Nascimento/casamento, Certidão e CPF dos Dependentes;

f) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS COPIA
g) Cartão PIS/PASEP – uma fotocópia ou numero fornecido pelo Banco;
h) Se, do sexo masculino, comprovante de estar quite com as obrigações militares;
i) ) Comprovante de Residência;
j) CARTEIRA PROFISSIONAL ORGÃO DE CLASSE - COPIA
k) Uma fotografia 3 x 4 recente e colorida;
l) Copia do comprovante de conta Banco do Brasil, preferencialmente;
m) Comprovante de escolaridade; - COPIA
n) Original da Certidão Negativa Receita Federal (Regional, Federal)
o) Original da Certidão Negativa de Débitos de Tributos Municipais;
p) Original da Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia;
q) Declaração de dedicação exclusiva para o cargo que concorre (expedida pelo próprio candidato);
r) Comprovante de estar quite com a Justiça Eleitoral;
s)Declaração que não responde a Processo Administrativo Disciplinar, nas esferas públicas
Municipal, Estadual e Federal (declarado pelo próprio candidato);
t) Declaração de que não foi demitido a bem do serviço público nos últimos 5 (cinco);
u) Comprovante de registro no respectivo conselho;
v) Atestado de Sanidade Física e Mental, acompanhado dos seguintes exames laboratoriais e de
imagem: hemograma completo; glicemia jejum, TGO, TGP, bilirrubinas totais e frações, ureia e
creatina, colesterol totais e frações, triglicerídeos; raio X de tórax simples; ECG simples. O referido
atestado deverá ser emitido por médicos do quadro Municipal;
x) Declaração de que não faz parte do grupo de risco à Covid-19.
v) Comprovante de Vacinação à Covid-19.

Mirante da Serra, 11 de Novembro de 2021.

Jose Edimilson Santos
Secretario Municipal de Saúde

Portaria n°5430/2021

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 1350/SEMSAU/2021 Tipo: Menor preço por item
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO
Edital nº: 064/CP/PMMS/2021 Valor estimado: R$ 15.393,10
Forma: Eletrônica

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Materiais de consumo do tipo
tecidos e aviamentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSAU,
conforme especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do Setor de
Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 2.910/2021, com autorização
da autoridade superiora, torna público, para conhecimento dos interessados, que, realizará a licitação
na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo com o descrito neste edital e seus anexos e em
conformidade com a Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 10.024, de 20/09/2019, Decreto Municipal
2.696 de 24/06/2020, que regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, Decreto
Municipal 2.125 de 30/10/2017, que regulamenta o tratamento favorecido, diferenciado e simplificado para as
ME, EPP e Equiparadas no âmbito das compras públicas municipais, Lei Complementar nº 123 de
14/12/2006, Lei Complementar nº 147 de 07/08/2014, Decreto Federal nº 3.555 de 08/08/2000, que aprova o
regulamento para a modalidade de licitação denominada Pregão, Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e suas
alterações.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 11/11/2021
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 26/11/2021 às 09hrs.
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 26/11/2021 às 09hrs01min.
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, através do
Pregoeiro e sua equipe de apoio.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br.

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiromirante@gmail.com em horário de expediente de segunda
a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados.

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada para
a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado.

Mirante da Serra/RO, 11 de novembro de 2021.

_________________________________
Wildison Candido Araujo

Pregoeiro Oficial
Portaria 5476/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

 
A Diretoria da UNICOOP – COOPERATIVA AGROSUSTENTÁVEL DE UNIÃO 
BANDEIRANTES, inscrito no CNPJ sob nº 14.070.598/0001-08, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com o Estatuto Social, convoca 
todos os seus cooperados para participarem da Assembleia Geral Ordinária e 
Extraordinária, que acontecerá no dia 27 de novembro de 2021, a Assembleia 
acontecerá, na modalidade semipresencial, conforme Instrução Normativa nº 
81/2020. Para os cooperados que desejarem a participação presencial a 
Assembleia será realizada na Lh. Linhão Norte no Distrito de União 
Bandeirantes Município de Porto Velho/RO. Em primeira convocação às 15:00 
hrs com 2/3 dos cooperados (as) em condições de votar; em segunda 
convocação às 15:30 hrs com a presença da metade mais 1 (um) dos 
cooperados (as) em condições de votar e em terceira convocação às 16:00 hrs 
com a presença de no mínimo 10 cooperados. Sendo que o quadro social atual 
é de 22 cooperados. 
 
Para deliberar sobre a seguinte: 
 
Assembleia Ordinária  
ORDEM DO DIA: 
I – Informes; 
II - Prestação de contas dos órgãos administrativo findo ano de 2020; 
III – Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas; 
IV – Eleição e posse dos componentes do Conselho de Administração; 
V - Eleição dos componentes dos órgãos do conselho fiscal; 
VI– Admissão e demissão de novos sócios; 
VII – Plano de trabalho e orçamento para mandato da nova diretoria; 
VIII- Fixação dos valores de honorários; 
IX– Outros assuntos do interesse social dos cooperados; 
 
Assembleia Extraordinária 
ORDEM DO DIA: 
I – Ampla reforma estatutária; 
II – Outros assuntos. 
 

 
Ji-Paraná / RO, 12 novembro de 2021.  

 
 
 
 
 

Samuel Lopes da Silva 

TOTENS E PLACAS

Placas indicadoras de atrativos serão instaladas no perímetro 
urbano das cidades para mostrarem pontos turísticos

Novas placas garantem melhor
sinalização em 22 municípios

(Da Redação) O 
Governo de Ron-
dônia dará novo as-
pecto para as placas 
de identificação de 
pontos turísticos do 
Estado. 

A medida  i rá 
atender 22 municí-
pios com atrativos 
naturais que terão 
placas antigas subs-
tituídas em rodovias 
e na zona urbana das 
cidades. A ação será 
desenvolvida pela 
Superintendência 
Estadual de Turismo 
(Setur) que prevê a 
instalação de 444 
placas novas.

A Setur promo-

Foto- Gisele Louise, Daiane Mendonça e Projeto Seosp

verá essa melhoria 
com a parceria da 
Secretaria Estadual 
de Obras Públicas 
(Seosp), cuja equipe 

de arquitetos elabo-
rou o projeto. 

Além da instala-
ção de 44 placas, 30 
totens ficarão nas 
entradas das cida-
des, e seus picto-
gramas indicarão os 
segmentos turísticos 
nelas existentes.

A ordem de ser-
viço será dada após 
autorização do De-
partamento Nacional 
de Infraestrutura de 
Transportes (Dnit) e 
Departamento de Es-
tradas de Rodagem 

e Transporte (DER), 
conforme  informou 
o coordenador de 
projetos da Setur, 
Erik Diego.

“Candeias do Ja-
mari, por exemplo, 
terá nove placas de 
atrativos turísticos 
e 16 de indicadores, 
além de totens na 
entrada da cidade, 
revelando que ela é 
rica em balneários”, 
explicou Diego.

Com informações 
de Montezuma Cruz 
- Secom.

LIGUE - 3421-6853



Rondônia, sexta-feira, 12 de novembro de 2021 - Correio Popular

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

PUBLICAÇÕES OFICIAIS6

PORTARIA Nº 080/GAB/SEMAS/2021
DESIGNA OS SERVIDORES ABAIXO
RELACIONADOS, PARA GESTÃO E 
FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS DE 
EMPRESAS E MANUTENÇÃO PREDIAL, 
ADQUIRIDOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-
-SEMAS
Ana Maria Alves Santos Vizeli Secretaria 
Municipal de Assistência Social, no uso das 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município, pela Lei 283 
de 09 de Julho de 1990, e pelo Regimento In-
terno da Secretaria Municipal de Assistência 
Social de Ji-Paraná – SEMAS:
Considerando a necessidade de termos uma 
Comissão para receber, conferir e certificar 
os serviços e materiais adquiridos pela 
Secretaria Municipal de Assistência Social 
– SEMAS.

RESOLVE:
Art. 1º - Revoga a Portaria nº030/GAB/SE-
MAS/2021 de 17 de Março de 2021 no que 
tange a substituição da servidora Lia Mo-
rena dos Santos Salustiano (Diret. Da Div. 
De Apoio Pedagógico) pela servidora Luany 
de Oliveira Neiva Modesto (Coordenadora 
Especial CRAS) para acompanhamento 
dos contratos administrativos, e o fiscalpara 
fiscalização técnica do escopo contratualque 
será composta pelos seguintes servidores;
Art. 2º - O gestor e fiscal de contratos deve-
ramseguir a Instrução normativa nº 5, de 26 
de maio de 2017:
Art.3º - A função de gestore fiscal de con-
tratosdesenvolvidos serãosemônus para 
administração e considerado de relevância:
Art.5º - Esta Portaria entre em vigor na data 
de sua publicação.

Ji-Paraná/RO 11 de  Novembro de 2021.

Ana Maria Alves Santos Vizeli
Sec. Municipal de Assistência Social 

 Dec.nº15009/GAB/PM/JP/2021

Aviso de Licitação Fracassada
Pregão Eletrônico Nº. 078/CPL/2021
Edital Nº. 089/CPL/2021
Processo Administrativo nº GI – 462/2021
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – 
RO, através do Pregoeiro nomeado pelo 
Decreto Municipal nº 10/GAB/2021 de 13 de 
Janeiro de 2021, torna público, nos termos 
da Lei 10.520/02 e da Lei de 8.666/93, para 
conhecimento dos licitantes e demais interes-
sados, que a Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 078/CPL/2021, realizada no dia 
09/11/2021 às 10h00min, horário de Brasília.

OBJETO: Contratação de empresa para 
prestação de serviço (confecção, retirada e 
recolocação de blocos sextavado de concreto) 
para manutenção e recuperação das ruas e 
avenidas do Município de Teixeirópolis/RO.

Foi declarado FRACASSADO.

Maiores informações encontrar-se á 
disposição dos interessados na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de 
Teixeirópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, 
n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente 
das 07h00min às 13h00min ou através do 
telefone (69) 3465 1112.
 

Teixeirópolis/RO, 11 de Novembro de 2021.

Jean Vieira de Araújo
Secretário Municipal de Licitação e Compras
Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

PORTARIA Nº 079/GAB/SEMAS/2021
DESIGNA OS SERVIDORES ABAIXO
RELACIONADOS, PARA COMPOR A
COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE 
SERVIÇOS E MATERIAIS, ADQUIRIDOS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMAS.
Ana Maria Alves Santos Vizeli Secretaria 
Municipal de Assistência Social, no uso das 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município, pela Lei 283 
de 09 de Julho de 1990, e pelo Regimento In-
terno da Secretaria Municipal de Assistência 
Social de Ji-Paraná – SEMAS:

Considerando a necessidade de termos uma 
Comissão para receber, conferir e certificar 
os serviços e materiais adquiridos pela 
Secretaria Municipal de Assistência Social 
– SEMAS.

RESOLVE:
Art. 1º - Revoga-se a Portaria nº037/GAB/
SEMAS/2021 de 26 de Abril de 2021, no 
que tange a substituição da servidora Lia 
Morena dos Santos (Diret. Da Div. De Apoio 
Pedagógico) pela servidora Luany de Oliveira 
Neiva Modesto (Coordenadora Especial 
CRAS), para compor a comissão de rece-
bimento de serviços e materiais adquiridos 
pela Secretaria Municipal de Assistência 
Social – SEMAS.

Art. 2º - A Comissão deverá receber conferir 
e certificar os materiais e equipamentos lici-
tados e adquiridos no Almoxarifado Central e 
no setor de Patrimônio, as locações em geral 
e as prestações de serviços adquiridos e/ou 
contratados por esta Secretaria.

Ji-Paraná/RO 11 de Novembro de 2021

Ana Maria Alves Santos Vizeli 
Sec. Municipal de Assistência Social 

 Dec.nº15009/GAB/PM/JP/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS - ARP N.º 035/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 070/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1-1177/2021
OBJETO: o “SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS, VISANDO A EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÃO (TIPO: AREIA, PEDRA BRI-
TADA, BRITA CIMENTO E TIJOLOS), 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SEMOSP POR UM PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES”, devidamente regula-
mentado pelo Processo Administrativo nº 
1-1177/2021. Empresas detentoras 01) SAN-
TOS VERÃO COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ: 
24.784.465/0001-49, vencedora dos itens: 1, 
3, 4 e 8 no valor de R$  73.525,00  (setenta 
e três mil quinhentos e vinte e cinco reais);  
2) A.W.A. IMPACTOS EIRELI – CNPJ: 
24.681.482/0001-50, vencedora dos itens: 
6 e 7, no valor de R$  120.848,00  (cento e 
vinte mil oitocentos e quarenta e oito reais); 
O registro de preços formalizado na presente 
ata terá a validade de 12 (doze) meses, art. 
15 § 3º, da Lei Federal 8.666/93, acordam 
proceder, nos termos do Decreto Municipal 
nº 040 de 04/04/2007 – PMAP, valor global 
é R$ 194.373,00 (cento e noventa e quatro 
mil trezentos e setenta e três reais),. A ata na 
integra encontra-se no portal; http://www.
altoparaiso.ro.gov.br e http://www.diariomu-
nicipal.com.br/arom/, Código Identificador:-
3FF2456E data de circulação 12/11/2021.

Alto Paraíso/RO, 11 de novembro de 2021.

Obs.: ARP assinado eletronicamente nos 
autos respectivos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0134/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N. 1-6968/2021 – SEMOSP
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, atra-
vés de sua Pregoeira Oficial, Decreto nº 
16.004/2021, torna público que se encontra 
autorizada, a realização da licitação na moda-
lidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, 
para REGISTRO DE PREÇOS, com critério 
de julgamento MENOR PREÇO por ITEM, 
nos termos da Lei n. 10.520/2002, do Decreto 
n. 10.024/2019,  do Decreto Municipal n. 
14700/2021 e alterações, do Decreto Mu-
nicipal n. 9753/2005, Decreto Municipal n. 
6566/2016, Lei Complementar n. 123/2006, 
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n. 
8.666/93, cujo objeto é a eventual e futura 
contratação de empresa especializada no 
fornecimento de uniformes diversos, visando 
atender as necessidades da Secretaria Munici-
pal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP. 
Valor estimado total: R$ 196.806,30 (cento 
e noventa e seis mil, oitocentos e seis reais e 
trinta centavos).

Data de Abertura: 29/11/2021. Horário: 
09hs30min (Horário de Brasília-DF), no 
endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e 
no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.
br/ local este, onde poderá ser lida e retirada 
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 10 de novembro de 2021.

Hevileny Mª C. de Lima Jardim
Pregoeira Oficial

Decreto n. 16.004/2021

AVISO DE PUBLICAÇÃO
DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 020/PMJ/2021                                                                                                  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
1-12083/PMJ/2021
MENOR PREÇO GLOBAL
O Mun. de Jaru/RO, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer – SEMECEL, através da 
Comissão Permanente de Licitação (Por-
taria nº 122/GP/2021), torna público para 
conhecimento dos interessados, de acordo 
com a legislação em vigor, que se encontra 
instaurada licitação em epígrafe, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, regime de 
EXECUÇÃO INDIRETA, para a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM ENGENHARIA CIVIL 
PARA CONSTRUÇÃO DO TEATRO 
MUNICIPAL, localizada na av. J.K. Com 
Esq. Rua Florianópolis, setor 02, na cidade de 
Jaru/RO,  oriundo do  Contrato de Repasse 
nº 896562/2019/MTUR/CAIXA. No valor 
estimado de R$ 2.723.027,56 (Dois Milhões 
Setecentos e Vinte e Três Mil, Vinte e Sete 
Reais e Cinquenta e Seis Centavos). Início da 
Sessão Pública: 01 de dezembro de 2021, às 
08h30min (horário local). Edital disponível 
no site: www.jaru.ro.gov.br. Local: Sala de 
Sessões de Licitações da Prefeitura Muni-
cipal de Jaru, Rua Raimundo Cantanhede, 
nº 1080 – Setor 02 – Jaru – Rondônia. 
Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@
jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quinta-feira, 11 de novembro de 2021

Olek Augusto N. Magalhães
Portaria n° 122/GP/2021

Presidente da CPL

HOMOLOGAÇÃO
DE ACORDO COM O PARECER DA PRO-
CURADORIA E PARECER DA CONTRO-
LADORIA E DEMAIS DOCUMENTOS 
INCLUSOS NO PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 1890-1/SEMPLAN/2021, 
REFERENTE À ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2020 
– CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
002/2020/MONTE CLARO/MG - PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 028/2020 – 
PROCESSO Nº 1890-1/SEMPLAN/2021/
CARONA, CONFORME DETERMINA 
O ARTIGO 15 DA LEI 8.666/93, DE-
CRETO FEDERAL 7.892/2013 ARTIGO 
22º § 1º E O ARTIGO 26 DO DECRETO 
ESTADUAL Nº 18.340/2013. QUE TEM 
POR OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
TÉCNICAS E GRÁFICAS NECESSÁRIAS 
E INDISPENSÁVEIS À EXECUÇÃO DE 
OBRAS PÚBLICAS COM TIPOLOGIAS 
E COMPLEXIDADES VARIADAS E 
OUTRAS ATIVIDADES CORRELATAS, 
POR UNIDADES DE MEDIDAS (M, 
M², M³, KVA), CONFORME ADESÃO A 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
023/2020 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA, 
TIPO TÉCNICA E PREÇO Nº 002/2020/
MONTE CLARO/MG - PROCESSO 
Nº 028/2020, TENDO ESTES À FINALI-
DADE DE ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALVORADA D’OESTE/
RO, HOMOLOGO A ADESÃO A ATA 
EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): PAS 
– PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA 
EIRELI LTDA, NO VALOR TOTAL DE 
R$ 129.762,50 (CENTO E VINTE E NOVE 
MIL, SETECENTOS E SESSENTA E DOIS 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

ALVORADA D’OESTE/RO,
11 DE NOVEMBRO DE 2021

VANDERLEI TECCHIO
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO
DE ACORDO COM O PARECER DA 
PROCURADORIA E PARECER DA CON-
TROLADORIA, CONSIDERANDO O 
RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 031/CPL/2021, APRESENTADO 
PELO PREGOEIRO, CONSTANDO NO 
PROCESSO DE Nº 1747-1/SEMAF/2021, 
QUE TEM POR OBJETO:FORMAÇÃO 
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTU-
RA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE BORRACHARIA DA FROTA 
DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DO 
MUNICÍPIO, PARA FINS DE SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇO, POR UM 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, POIS 
IRÁ ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE AL-
VORADA D’OESTE/RO, POR UM PERÍO-
DO DE 12 (DOZE) MESES, HOMOLOGO 
O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM 
FAVOR DO(S) LICITANTE(S):

LEANDRO LINS DE ARAUJO AL-
VES - MEI, NO VALOR TOTAL DE R$ 
205.058,57 (DUZENTOS E CINCO MIL 
CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUEN-
TA E SETE CENTAVOS).

ALVORADA D’OESTE/RO,
11 DE NOVEMBRO DE 2021

VANDERLEI TECCHIO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



Rondônia, sexta-feira, 12 de novembro de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA
DO DIREITO DE USO DE
RECURSOS HÍDRICOS

A Empresa AUTO POSTO PATRAO 
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 
LTDA, com sede na Rua Fernandão, n° 
977, Município de Ji-Paraná, Estado de 
RONDÔNIA devidamente cadastrado no 
CNPJ: 23.889.352/0002-26, Inscrição Esta-
dual nº 00000004493508, torna público que 
requereu junto a COREH/SEDAM, EM 05 
DE NOVEMBRO DE 2021, a solicitação 
de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE 
RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO, 
DE POÇO TUBULAR para CAPTAÇÃO, 
cujo ponto está localizado na Coordenada 
Geográfica  10º 52’ 11,05”S  61º 56’ 42,50”W 
cuja água será utilizada na atividade de 
COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍ-
VEIS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES. 

JI-PARANÁ, 05 DE NOVEMBRO DE 2021.

FRANCISCO VAREA
DOMINGUES NETO
ADMINISTRADOR
CPF: 014.679.612-80

Geólogo Anderson Douglas Araújo/
CREA-RO 109-D – (69) 98488-7301

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA,
DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO

A Empresa AUTO POSTO PATRAO 
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 
LTDA, com sede na Rua Fernandão, n° 
977, Município de Ji-Paraná, Estado de 
RONDÔNIA devidamente cadastrado no 
CNPJ: 23.889.352/0002-26, Inscrição Es-
tadual nº 00000004493508, torna público 
que requereu junto a COREH/SEDAM, EM 
05 DE NOVEMBRO DE 2021, as LICEN-
ÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE 
OPERAÇÃO de Poço Tubular localizado 
na Coordenada Geográfica 10º 52’ 11,05”S  
61º 56’ 42,50”W cuja água será utilizada 
na atividade de COMÉRCIO VAREJISTA 
DE COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS 
AUTOMOTORES. 

JI-PARANÁ, 05 DE NOVEMBRO DE 2021.

FRANCISCO VAREA
DOMINGUES NETO
ADMINISTRADOR
CPF: 014.679.612-80

Geólogo Anderson Douglas Araújo/
CREA-RO 109-D – (69) 98488-7301

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 44/2021
Processo nº 446/2021
EXCLUSIVO  DE PARTICIPAÇÃO
E PRIORIDADE LOCAL E REGIONAL PARA 
MPE
A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, 
através da Pregoeira, nomeada pela portaria nº 2450/
GP/2021, torna público aos interessados e a quem 
possa interessar que será realizada a Licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço, 
nos termos da Lei nº 10.520/020, Decreto Federal 
nº 10.024/2005 aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos 
42, 43, 44, 45, 46, 47 E 48 da Lei Complementar nº 
123/2006 e Lei Complementar 147/2014 Decreto 
Municipal. Tendo como Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DESIGN 
GRAFICO PARA CRIAÇÃO, EDITORAÇÃO 
E DIAGRAMAÇÃO DE ARTES EM MIDIAS 
DIGITAIS, VISANDO A DIVULGAÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE E VIGILANCIA SANITARIA., Valor 
estimado R$ 31.334,60(trinta e um mil, trezentos e 
trinta e quatro reais e sessenta centavos) conforme 
Processo Administrativo sob o nº. 446/2021. Data 
para cadastro de proposta: a partir do dia 16 de 
novembro de 2021, às 10:00. Data para abertura 
de propostas e início da sessão de disputa: a partir 
de 25 de novembro de 2021, às 10:00. Horário de 
Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Infor-
mações Complementares: O Edital encontrar-se-á a 
disposição dos interessados no site supracitado e na 
Sala da CPL – Comissão Permanente de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Vale do Anari - RO, sito 
à Av. Capitão Silvio de Farias nº 4571, Centro, de 
Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h30min às 13h30min. e através 
do site www.valedoanari.ro.gov.br link: licitações, 
pregões eletrônicos.

Vale do Anari, 11 de novembro de 2021

Elizangela Gomes
Pregoeira

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
DE LICITAÇÃO Nº 083/2021

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro 
Preto do Oeste torna público que realizará 
a Dispensa Eletrônica de Licitação nº 
083/2021.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Processo Administrativo nº 3319/SEM-
SAU/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL PERMANENTE (FOGÃO INDUS-
TRIAL), conforme Termo de Dispensa Ele-
trônica (Anexo I do Edital). Valor estimado: 
R$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais). 
A sessão pública virtual será realizada no 
período de 9h do dia 16/11/2021 até às 9h 
do dia 18/11/2021 (horário de Brasília/
DF). O edital encontra-se à disposição nos 
sites: www.licitanet.com.br e www.ouropre-
todooeste.ro.gov.br para conhecimento, sendo 
que a sessão pública ocorrerá pelo site www.
licitanet.com.br.

Informações complementares: Preferencial-
mente, pelo endereço eletrônico: cpl.opo81@
gmail.com ou Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. 
Daniel Comboni, 1146, Jardim Tropical. Ho-
rário de atendimento: de segunda à sexta-feira, 
exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. 
Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 
3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO,
11 de novembro de 2021.

Edvaldo Carlos Alves Bedelegue
Secretário/CPL

Decreto nº 14.772/GP/2021

AVISO DE SUSPENSÃO DO
EDITAL DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 112/CPL/2021
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro 
Preto do Oeste torna público aos interessados 
e a quem possa interessar a SUSPENSÃO, 
por prazo indeterminado, da licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico nº 112/
CPL/2021, que ocorreria no dia 12/11/2021, 
às 11h (horário de Brasília/DF), cujo objeto 
é a contratação de empresa para prestação de 
serviços de vigilância eletrônica, conforme 
Processo Administrativo nº 3110/SEME-
CE/2021, para revisão e retificação do Termo 
de Referência e, consequentemente, do Edi-
tal. A nova data de abertura será divulgada 
na forma da Lei.

Informações complementares: Preferen-
cialmente, por meio do endereço eletrônico 
cpl.opo81@gmail.com, ou à Comissão 
Permanente de Licitações da Prefeitura da 
Estância Turística Ouro Preto do Oeste - RO, 
de segunda à sexta-feira, exceto feriados, 
em horário de expediente das 7h30min às 
13h30min.

Telefones: (69) 3461- 5269, 3461-4795
e 3461-2416.

Ouro Preto do Oeste/RO, 10 de novembro 
de 2021.

Edvaldo Carlos Alves Bedelegue
Secretário/CPL

Decreto nº 14.771/GP/2021

EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 144/2019. 
PROCESSO N° 844/SEMEC/2018.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE SERINGUEIRAS/RO
CONTRATADA: TANIA ARMANDA 
SAAR - ME.
CNPJ N°. 07.145.641/0001-83.

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITI-
VO TEM COMO OBJETO A PRORROGA-
ÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CON-
TRATO Nº 144/2019, EM ATENDIMENTO 
AO INTERESSE PÚBLICO E PREVISÃO 
DA CLAUSULA SÉTIMA DO CONTRATO 
ORIGINAL.

PRAZO: FICA PRORROGADA O PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGI-
NAL, PARA MAIS 56 (CINQUENTA E 
SEIS) DIAS, NOS TERMOS DO ART. 57, 
II, DA LEI N° 8.666/93. 

SERINGUEIRAS/RO; 05 DE NOVEMBRO 
DE 2021.

ASSINAM

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
PREFEITO

CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIO

TANIA ARMANDA SAAR - ME
CONTRATADA

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 47/2021
Processo nº 477/2021
A Prefeitura Municipal de Vale do Anari 
– RO, através da Pregoeira, nomeada pela 
portaria nº 2450/GP/2021, torna público aos 
interessados e a quem possa interessar que 
será realizada a Licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço, nos 
termos da Lei nº 10.520/020, Decreto Federal 
nº 10.024/2005 aplicando-se subsidiariamente 
a Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores 
e os artigos 42, 43, 44, 45 e 46 da Lei Com-
plementar nº 123/2006 e Lei Complementar 
147/2014 Decreto Municipal. Tendo como 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍ-
CULO CAMINHONETE DE PEQUENO 
PORTE OKM, 85 CV PARA ATENDER A 
SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE PARA 
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES 
DE EDUCAÇÃO, LICENCIAMENTO E 
FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL RECURSOS 
ATRAVÉS CONVENIO Nº 139/PGE-2021., 
R$ 93.300,00(noventa e três mil e trezentos 
reais) conforme Processo Administrativo sob 
o nº. 477/2021. Data para cadastro de proposta: 
a partir do dia 16 de novembro de 2021, às 
10:00. Data para abertura de propostas e início 
da sessão de disputa: a partir de 26 de novem-
bro de 2021, às 10:00. Horário de Brasília – 
DF, local www.licitanet.com.br. Informações 
Complementares: O Edital encontrar-se-á a 
disposição dos interessados no site supracitado 
e na Sala da CPL – Comissão Permanente de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do 
Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio de Farias 
nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente 
das 07h30min às 13h30min. e através do site 
www.valedoanari.ro.gov.br link: licitações, 
pregões eletrônicos.

Vale do Anari, 11 de novembro de 2021

Elizangela Gomes
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021
OBJETO: Aquisição de 01 (um) Caminhão 
Caçamba Basculante (zero km) e 01 (um) Re-
troescavadeira nova, para atender a Secretaria 
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente-
-Semagri deste município, conforme especifica-
ções, constantes no Termo de Referência Anexo 
I do Edital. Referente ao Convênio MAPA-
-PLATAFORMA+BRASIL Nº 907063/2020, 
Valor R$ 965.000,00 (Novecentos e sessenta e 
cinco mil reais). DATA SESSÃO: impreterivel-
mente até às 09h00min Horário de Brasília-DF, 
do dia 26/11/2021.
LOCAL: site www.licitanet.com.br. O Edital 
completo poderá ser obtido no site www.licita-
net.com.br. ou no portal www.parecis.ro.gov.br. 
Mais informações na sala da CPL, em todos os 
dias úteis, no horário de expediente às 07:00hs 
às 11:00hs e das 13:00hs às 17:00hs, localizada 
à Rua Jair Dias, Nº 150, Centro, Cep: 76.979-
000 - Parecis/RO, CNPJ: 84.745.363/0001-46, 
prefeitura@parecis.ro.gov.br, Fone Fax: (69) 
3447-1051.

Parecis/RO, 10 de Novembro de 2021.

Edvaldo Ferreira da Silva
Presidente da CPL

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 46/2021
Processo nº 371/2021
A Prefeitura Municipal de Vale do Anari 
– RO, através da Pregoeira, nomeada pela 
portaria nº 2450/GP/2021, torna público aos 
interessados e a quem possa interessar que 
será realizada a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço, 
nos termos da Lei nº 10.520/020, Decreto 
Federal nº 10.024/2005 aplicando-se subsi-
diariamente a Lei nº 8.666/93, com alterações 
posteriores e os artigos 42, 43, 44, 45 e 46 
da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 
Complementar 147/2014 Decreto Municipal. 
Tendo como Objeto: AQUISIÇÃO DE 595T 
(QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO 
TONELADAS) DE CALCÁRIO DOLO-
MÍTICO PARA SUPRIR AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA RECURSOS CONVENIO 
Nº 141/PGE-2021, R$ 53.748,31(cinquenta 
e três mil, setecentos e quarenta e oito reais 
e trinta e um centavos) conforme Processo 
Administrativo sob o nº. 371/2021. Data para 
cadastro de proposta: a partir do dia 16 de no-
vembro de 2021, às 13:00. Data para abertura 
de propostas e início da sessão de disputa: a 
partir de 25 de novembro de 2021, às 13:00. 
Horário de Brasília – DF, local www.licita-
net.com.br. Informações Complementares: 
O Edital encontrar-se-á a disposição dos 
interessados no site supracitado e na Sala da 
CPL – Comissão Permanente de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Vale do Anari - 
RO, sito à Av. Capitão Silvio de Farias nº 
4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente 
das 07h30min às 13h30min. e através do site 
www.valedoanari.ro.gov.br link: licitações, 
pregões eletrônicos.

Vale do Anari, 11 de novembro de 2021

Elizangela Gomes
Pregoeira

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS



Rondônia, sexta-feira, 12 de novembro de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 030/PJM/2021
Processo Administrativo: GI-492/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: JEAN TALES DA COSTA SILVA 03484409282

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a contratação 
de empresa para prestação de serviço (execução de serviço de 
manutenção), conforme especificado no Termo de Referência.

Prazo: O presente contrato terá vigência de 30 (trinta) dias, 
contados a partir da assinatura da Ordem de Serviços, podendo 
ser prorrogado nos termos da legislação pertinente.

Valor: Dá-se ao contrato o valor de R$ 2.100,00 (dois mil 
e cem reais).

Data da assinatura: Teixeirópolis/RO, 11 de novembro de 
2021. 

Assinam: 

JEAN TALES DA COSTA SILVA 03484409282

Almiro Soares
Antônio Zotesso

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 094/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1-11019/2021/PGM
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Comis-
são Permanente de Licitação - CPL, Decreto nº 15.710/2021, 
torna público que o Processo nº 1-11019/2021, cujo Contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviços 
de recarga e manutenção de extintores de incêndio com 
fornecimento de material e reposição de peças, a fim de 
atender a Procuradoria Geral do Município – PGM, teve Dis-
pensa de Licitação, com base no inciso II do art. 24 da Lei 
Federal nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, em favor 
de: GLOBAL COMÉRCIO VAREJISTA E SERVIÇOS 
EM RECARGAS DE EXTINTORES EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o nº 22.871.544/0001-61, sagrou vencedora dos 
itens da Solicitação de Materiais/Serviços nº 01856/21 no 
valor total de R$ 620,00 (seiscentos e vinte reais).

Ji-Paraná, 11 de novembro de 2021.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira da CPL

Decreto nº 15.710/GAB/PMJP/2021

EXTRATO QUINTO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 142/2019. 
PROCESSO N° 844/SEMEC/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SE-
RINGUEIRAS/RO
CONTRATADA: NOVO TEMPO TRANSPORTES EIREL 
– ME.
CNPJ N°. 24.000.941/0001-93.

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO 
OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO Nº 142/2019, EM ATENDIMENTO AO 
INTERESSE PÚBLICO E PREVISÃO DA CLAUSULA 
SÉTIMA DO CONTRATO ORIGINAL.

PRAZO: FICA PRORROGADA O PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO ORIGINAL, PARA MAIS 56 (CINQUEN-
TA E SEIS) DIAS, NOS TERMOS DO ART. 57, II, DA LEI 
N° 8.666/93. 

SERINGUEIRAS/RO; 05 DE NOVEMBRO DE 2021.

ASSINAM
	
ARMANDO BERNARDO DA SILVA – PREFEITO.
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA – SECRETÁRIO.
NOVO TEMPO TRANSPORTES EIRELI – ME- CON-
TRATADA.

EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 146/2019. 
PROCESSO N° 844/SEMEC/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SE-
RINGUEIRAS/RO
CONTRATADA: OLIVEIRA & GARCIA CONSTRUÇÕES 
E TERRAPLANAGEM LTDA – EPP.
CNPJ N°. 03.174.630/0001-70.

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO 
OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO Nº 146/2019, EM ATENDIMENTO AO 
INTERESSE PÚBLICO E PREVISÃO DA CLAUSULA 
SÉTIMA DO CONTRATO ORIGINAL.

PRAZO: FICA PRORROGADA O PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO ORIGINAL, PARA MAIS 56 (CINQUEN-
TA E SEIS) DIAS, NOS TERMOS DO ART. 57, II, DA LEI 
N° 8.666/93. 

SERINGUEIRAS/RO; 05 DE NOVEMBRO DE 2021.

ASSINAM
	
ARMANDO BERNARDO DA SILVA – PREFEITO.
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA – SECRETÁRIO.
OLIVEIRA & GARCIA CONSTRUÇÕES E TERRAPLA-
NAGEM LTDA – EPP - CONTRATADA.

EXTRATO QUINTO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 145/2019. 
PROCESSO N° 844/SEMEC/2018.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS/RO
CONTRATADA: A. D. COMERCIO DE PETRÓLEO E 
TRANSPORTE EIRELI – ME.
CNPJ N°. 11.114.548/0001-89.

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO 
OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO Nº 145/2019, EM ATENDIMENTO AO 
INTERESSE PÚBLICO E PREVISÃO DA CLAUSULA 
SÉTIMA DO CONTRATO ORIGINAL.
PRAZO: FICA PRORROGADA O PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO ORIGINAL, PARA MAIS 56 (CINQUEN-
TA E SEIS) DIAS, NOS TERMOS DO ART. 57, II, DA LEI 
N° 8.666/93. 

SERINGUEIRAS/RO; 05 DE NOVEMBRO DE 2021.

ASSINAM
	
ARMANDO BERNARDO DA SILVA – PREFEITO.
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA – SECRETÁRIO.
A. D. COMERCIO DE PETRÓLEO E TRANSPORTE EI-
RELI – ME- CONTRATADA.

REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 008-2021
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municí-
pio de Urupá, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, 
torna público para conhecimento dos interessados, que FICA 
REVOGADO, na forma dos dispositivos da Lei 8.666/93 com 
alterações, Lei Federal 8.883/94, LC 123/06, LC 147/14, Lei 
Municipal 548/13 e 584/2013 e Decreto Municipal 031/13 e 
026/2021, TOMADA DE PREÇO n. 008/2021, que objetiva a  
CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA IMPLANTA-
ÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RO 010 E 473, CON-
FORME PROJETO EM ANEXO.  Solicitação: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA. Proc. 
1012/2021. O MOTIVO DA REVOGAÇÃO É EM RAZÃO 
DE DIVERGÊNCIA DE VALORES ENTRE O PROJETO 
BÁSICO E AS PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS. Demais 
informações telefone (69) 3413-2218, cplurupa2016@gmail.
com, ou na Prefeitura de Urupá, sala da CPL.

Urupá-RO, 10 de novembro de 2021.

Enir Egert Mota
Presidente CPL/MS
Portaria 124/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUPÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2021 
MODO DE DISPUTA ABERTO
A Prefeitura de Santa Luzia D´Oeste-RO, torna pública a 
licitação na modalidade Pregão Eletrônica nº 104/2021, Objeto 
Aquisição de Materiais Permanentes qual seja, kit de auxílio 
a limpeza, ar condicionado, televisor, projetor, copiadora, 
armário e lousa. Advindos do Processo 1.130-1/2021.

No valor de R$ 522.166,38 (quinhentos e vinte e dois mil 
cento sessenta e seis reais e trinta e oito centavos). 

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA – 26/11/2021 - Horá-
rio: 10:00hrs (Horário de Brasília). Para mais informações, 
as mesmas poderão ser obtidas através do Edital em anexo 
nos seguintes endereços eletrônicos www.santaluzia.ro.gov.
br,   www.licitanet.com.br,  cpl@santaluzia.ro.gov.br e no 
Fone – 69 3434 2580.

Santa Luzia D Oeste – RO, 11 de novembro de 2021.
 

EDONIAS PIRES PEREIRA
Pregoeiro

Port. 200/GP/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA LUZIA D’ OESTE

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 1314/SEMECE/2021 Tipo: Menor preço por item
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO
Edital nº: 065/CP/PMMS/2021 Valor estimado: R$ 5.771,00
Forma: Eletrônica

Objeto: Aquisição de material de consumo do tipo material gráfico, para atender as necessidades
da secretaria municipal de educação cultura e esporte SEMECE (casa da cultura), conforme
especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do Setor
de Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 2.910/2021, com
autorização da autoridade superiora, torna público, para conhecimento dos interessados, que,
realizará a licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo com o descrito neste
edital e seus anexos e em conformidade com a Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 10.024,
de 20/09/2019, Decreto Municipal 2.696 de 24/06/2020, que regulamenta a licitação, na modalidade
pregão, na forma eletrônica, Decreto Municipal 2.125 de 30/10/2017, que regulamenta o tratamento
favorecido, diferenciado e simplificado para as ME, EPP e Equiparadas no âmbito das compras públicas
municipais, Lei Complementar nº 123 de 14/12/2006, Lei Complementar nº 147 de 07/08/2014, Decreto
Federal nº 3.555 de 08/08/2000, que aprova o regulamento para a modalidade de licitação denominada
Pregão, Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 11/11/2021
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 29/11/2021 às 09hrs.
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 29/11/2021 às 09hrs01min.
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado,
através do Pregoeiro e sua equipe de apoio.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br.

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de expediente
de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados.

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada
para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado.

Mirante da Serra/RO, 11 de novembro de 2021.

_________________________________
Wildison Candido Araujo

Pregoeiro Oficial
Portaria 5476/2021


